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شماره معکوس برای اعلام فیلم های حاضر در چهل و سومین جشنواره 

فیلم فجر شروع می شود. پنجشنبه 20 دی ماه حوالی ساعت ۱۳، 

یبون می رود و صحبت هایش را شروع  منوچهر شاهسواری پشت تر

می کند. او می گوید ۹2 فیلم متقاضی حضور در این دوره از جشنواره 

بودند که در نهایت با رأی هیئت داوران ۳۳ اثر برای حضور در بخش 

مسابقه انتخاب شدند. شهسواری پیش از خواندن اسامی فیلم ها نوید 

حضور ۱۳ کارگردان فیلم اولی را می دهد. در جشنواره سال گذشته تنها 

۵ فیلمساز کار اولی حضور داشتند و به میان آمدن تعداد بیشتری از 

کارگردانان نورسیده در جشنواره سال جاری، بیانگر ظهور نسل جدیدی 

از فیلمسازان در سینمای ایران است. 

شاهسواری شروع به خواندن اسامی فیلم ها می کند. نام های آشنایی 

به گوش می خورد. ابراهیم حاتمی کیا، رسول صدرعاملی، امیرحسین 

ثقفی، ابوالفضل جلیلی و... قرار است در جشنواره امسال دورهمی 

داشته باشند و با یکدیگر رقابت کنند. بیشتر نام ها اما جدید است. 

کارگردانانی که یا فیلم اولی اند و یا دومین و سومین تجربه کارگردانی 

خود را پشت سر می گذارند. به نظر می رسد ترکیب اسامی فیلمسازان 

این دوره، قرار است نگاهی نو و مربوط به نسل جدید فیلمسازی را در 

چهل و سومین جشنواره فجر رقم بزند. 

داوران هیئت انتخاب این دوره، به گفته خودشان به تنوع ژانر توجه 

یخی،  ویژه ای داشتند. در این میان آثاری با ژانر کمدی، دفاع مقدس، تار

ورزشی، درام اجتماعی و اقتباسی به چشم می خورد که سهم فیلم هایی 

با درام اجتماعی با اختلاف بیشتر از باقی ژانرهاست. 

سازمان سینمایی فارابی با ۳ فیلم، سازمان هنری رسانه ای اوج با 2 اثر، 

سازمان سینمایی سوره با ۳ فیلم، بنیاد فرهنگی روایت فتح با 2 اثر و 

مؤسسه تصویر شهر با یک فیلم در جشنواره چهل و سوم حضور داشتند. 

درمورد جشنواره سال جاری چند نکته قابل ذکر است. اول اینکه سال 

گذشته برای کارگردانان فیلم اولی بخشی با عنوان نگاهی نو در نظر 

گرفته شده بود که برای امسال حذف شده است. موضوع دیگر اینکه 

پویانمایی ها در بخش سودای سیمرغ حضور ندارند. بااین حال ۴ اثر 

برای این بخش معرفی شده و با یکدیگر رقابت می کنند. 

مسئله سوم اینکه از ابتدای برگزاری جشنواره فیلم فجر، قانونی وضع 

شده بود مبنی بر اینکه آثاری که پیش از رونمایی در جشنواره فجر، در 

جشنواره های خارجی حضور بین المللی پیدا کردند، اجازه حضور در 

بخش مسابقه این رویداد فرهنگی را ندارند. بااین حال آبان ماه سال 

جاری این بند در سکوت خبری از فراخوان حذف شده و شاهد آثاری 

در بخش مسابقه هستیم که پیش ازاین در جشنواره های خارجی رونمایی 

شدند. بر اساس جست وجوی خبرنگار »فرهیختگان«، فیلم »داد« اثر 

ابوالفضل جلیلی در اولین نمایش جهانی خود، در چهلمین جشنواره 

بین المللی فیلم ورشو حضور داشت و سپس برای نمایش به جشنواره 

ین کوب هم در  فیلمی به مراکش رفت. فیلم »ترک عمیق« اثر آرمان زر

سال جاری، در جشنواره فیلم های آسیایی بارسلون دیده شد. در این 

جشنواره فیلم »سونسوز« ساخته رضا جمالی نیز حضور داشت که 

البته نمایش های متعدد بین المللی در جشنواره معتبر فیلم سائوپائولو 

و رویدادهای دیگری مثل لوبلین لهستان، منار بلغارستان و... را نیز 

یا« به کارگردانی مهدی اصغری ازغدی  تجربه کرده است. فیلم »مار

هم در دهمین جشنواره فیلم کورش نمایش داشته است. 

نسل فیلمسازان در حال پوست اندازی و تغییر است. این جمله را چند 

یم جوانانی که در عرصه سینما  کید دار سال است که تکرار می کنیم و تأ

وارد شده اند، نجات دهنده سینما خواهند بود. امسال هم در جشنواره 

فیلم فجر شاهد حضور کارگردانانی هستیم که برای اولین بار به این 

رویداد سینمایی می آیند و همین موضوع نوید روزهای جدیدی را برای 

 آنها تابع مناسبات کهنه و خانوادگی 
ً
سینمای ایران می دهند. طبیعتا

سینمای ایران نیستند و نمی مانند؛ مناسباتی که لااقل چهار دهه قدمت 

داشت و کلیشه های فرمی و محتوایی به خصوصی را در کتاب نانوشته 

قانون سینمای ایران جا انداخته بود. 

این فیلمسازان که تازه اول راه هستند، با انرژی بیشتری پشت دوربین 

می روند و قصه های خود را با زاویه دید متفاوتی روایت می کنند. چند 

نکته درخصوص فیلمسازان جوان اهمیت دارد و باید به آن توجه 

کرد؛ اول اینکه آنها دیدگاه تازه ای را وارد سینما می کنند. دیدگاهی که 

متعلق به نسل جدید است و با آن قرابت دارد و همین بهانه ای می شود 

دغدغه های این نسل به سینما برسد. 

اینکه منطبق بر کلیشه های فرمی، فیلم هایشان را نمی سازند و به 

دنبال تکنولوژی جدید برای روایتشان می گردند هم نکته مهمی است 

که نمی شود به راحتی از کنارش گذشت. درک تغییرات جامعه و 

منعکس کردن آن در فیلمسازی، ویژگی دیگر این دسته از فیلمسازان 

است. 

زمانی فقط راه رسیدن به سینما از تهران می گذشت و همین کار را برای 

جوان شهرستانی که استعداد داشت سخت می کرد، اما چند سال 

اخیر و روند سینما نشان داده دیگر همه چیز به تهران ختم نمی شود. 

ترکیب آثار انتخاب شده برای جشنواره نشان می دهد علاوه بر کارگردان های جدید شاهد بازگشت برخی چهره های بازیگری بعد از چند سال خواهیم بود

به گرم شدن جشنواره امیدوار باشیم؟

افسانه سپهر 

انیمیشن »افسانه سپهر« به کارگردانی عماد رحمانی و تهیه کنندگی 

مهدی جعفری جوزانی برای حضور در چهل و سومین جشنواره 

فیلم فجر آماده شده است. این تیم سال گذشته با انیمیشن »شمشیر 

و اندوه«، در جشنواره فجر حضور داشته که برای اولین بار در 

تاریخ انیمیشن ایران با استفاده از اسکن انسانی تولید شده بود و 

افسانه سپهر، دومین اثر مجموعه مهواست که راهی جشنواره فجر 

می شود و سفر قهرمانانه سپهر روایت می کند. براساس شنیده ها 

صداپیشگی یکی از شخصیت های اصلی این پویانمایی را کاظم 

سیاحی، بازیگر و صداپیشه سینما و تلویزیون برعهده داشته است.

پسر دلفینی 2 

بعد از موفقیت های »پسر دلفینی ۱« عوامل این انیمیشن خبر دادند 

که »پسر دلفینی ۲« هم قرار است ساخته شود. در قسمت اول 

این انیمیشن محمد خیراندیش کارگردان و محمدامین همدانی 

تهیه کننده بود. بااین حال برای ساخت قسمت دوم همدانی هم 

تهیه کنندگی و هم کارگردانی این اثر را به عهده دارد. 

زال و رودابه 

انیمیشن »زال و رودابه« به کارگردانی و تهیه کنندگی محمدعلی 

سجادی برای حضور در جشنواره چهل و سوم آماده شده است. 

هنوز اطلاعاتی از این انیمیشن منتشر نشده و این اولین تجربه 

انیمیشن سازی این کارگردان است. 

ژولیت و شاه 

»ژولیت و شاه« به نویسندگی و کارگردانی اشکان رهگذر و 

تهیه کنندگی آرمان رهگذر، انیمیشنی در ژانر کمدی-رمانتیک 

و موزیکال است که به وقایع تاریخی شکل گیری تئاتر غربی 

در ایران می پردازد. امین قاضی، مدیر دوبلاژ این انیمیشن 

سینمایی است. 

در خلاصه داستان این انیمیشن سینمایی آمده است: »جولی 

بازیگر جویای نام ولی تازه کار تئاتر، توسط ناصرالدین شاه به 

ایران دعوت می شود تا نقش ژولیت را در نمایشی بازی کند. 

غافل از آنکه شاه نقشه دیگری برای او دارد.«

1۹۶۸

فیلم سینمایی »۱۹۶۸« به کارگردانی امیرمهدی پور وزیری 

و تهیه کنندگی ایرج محمدی با حضور بازیگرانی چون امیر 

نوروزی، امیراحمد قزوینی، لیندا کیانی و پادینا کیانی در 

جشنواره چهل و سوم رونمایی می شود. پور وزیری در اولین 

تجربه کارگردانی اش سراغ داستانی در سال ۱۹۶۸ میلادی رفته 

که ایران میزبان مسابقات جام ملت های آسیاست. در این دوره 

تیم ملی کشورمان در مسابقه فینال با اسرائیل مصاف می کند. 

این اثر محصول مؤسسه امام روح الله است. 

بازی خونی 

»بازی خونی« درام تاریخی دیگری است که در جشنواره چهل 

و سوم به نمایش درمی آید. این فیلم را حسین میرزامحمدی، 

کارگردانی و سعید پروینی، تهیه کنندگی کرده است. داستان این 

فیلم درباره اتفاقات اوایل انقلاب است. در آبان ماه سال ۱۳۶۰ 

اتحادیه کمونیست های ایران، معروف به سربداران در جنگل های 

آمل و اطراف آن به منظور خلق یک انقلاب دیگر مستقر می شوند. 

ارسطو خوش رزم، سارا حاتمی، لیندا کیانی و پیام احمدی نیا 

بازیگران این اثرند. بازی خونی محصول مؤسسه شهید آوینی 

است. حسین میرزامحمدی پیش ازاین با فیلم سینمایی »کت 

چرمی« در جشنواره چهل و یکم حضور داشت. 

بازی را بکش 

فیلم سینمایی »بازی را بکش« به کارگردانی محمدابراهیم 

عزیزی و تهیه کنندگی مصطفی کیایی و با بازی محسن کیایی، 

هدی زین العابدین، محمد بحرانی، متین حیدری نیا، حدیث 

بیابانگرد، سودابه جعفرزاده، مهرداد بخشی، فرح روز دوانگر، 

بهرام نوری و پوریا رحیمی سام براساس یک داستان واقعی 

پیرامون فوتبال و حواشی آن ساخته شده است. بازی را بکش 

محصول بخش خصوصی است. مصطفی کیایی پیش ازاین در 

مقام تهیه کننده با فیلم های »خط ویژه«، »بارکد« و چهارراه 

استانبول تجربه حضور در جشنواره های سی و دوم، سی و 

چهارم و سی و ششم را داشته است.

بچه مردم 

فیلم سینمایی »بچه مردم« به کارگردانی محمود کریمی و 

تهیه کنندگی سید علی احمدی در سکوت خبری برای حضور 

در جشنواره فجر تولید شده و هنوز اطلاعات تکمیلی از داستان 

و بازیگران آن وجود ندارد. اما شنیده ها حاکی از آن است که 

داستان این فیلم در چند مقطع زمانی روایت می شود که یک 

مقطع آن مربوط به دوران جنگ است. سید علی احمدی 

تهیه کننده چند فصل از خندوانه و محمود کریمی آیتم ساز این 

برنامه بوده است. مخاطبان با چهره کریمی آشنا نیستند؛ اما 

به واسطه صدایش او را می شناسند. 

پیش مرگ 

»پیش مرگ« برشی از زندگی شهید سعید قهاری سعید است 

که مهدی نصرتی نقش او را ایفا کرده است. حسام منظور، الناز 

ملک و ساناز سعیدی دیگر بازیگران این فیلم اند. پیش مرگ به 

کارگردانی علی غفاری و تهیه کنندگی آرش زینال خیری تولید 

شده و محصول انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس است. 

علی غفاری با فیلم »تک تیرانداز« در سی و نهمین جشنواره 

فجر حضور داشت. 

تاکسیدرمی 

»تاکسیدرمی« فیلم دیگری است که به کارگردانی محمد پایدار 

و تهیه کنندگی محمدجواد موحد برای نمایش در جشنواره چهل 

و سوم آماده شده است. داستان این فیلم به دوران پهلوی و 

روایت زندگی عبدالرضا پهلوی برادر ناتنی محمدرضا پهلوی 

برمی گردد. مجید صالحی، حسن معجونی، هادی کاظمی و 

آناهیتا درگاهی از جمله بازیگران این فیلم سینمایی اند. فیلم 

تاکسیدرمی، محصول سازمان سینمایی سوره است. 

محمدجواد موحد سال گذشته با تهیه کنندگی »باغ کیانوش« در 

جشنواره فجر حضور داشته و فیلم تاکسیدرمی دومین تجربه او 

برای حضور در این رویداد سینمایی است. 

ترک عمیق 

آرمان زرین کوب در اولین تجربه کارگردانی اش سراغ 

یک درام اجتماعی رفته است. در خلاصه داستان 

این اثر آمده: »محمود از بیمارستان روانی مرخص 

می شود و فخری از آمدن محمود باخبر است. زمان 

زیادی از آمدن محمود به خانه نمی گذرد که مهمان 

ناخوانده ای به جمع آن ها اضافه می شود و رازهای 

تاریک به تدریج فاش می شوند.« محسن چگینی، 

تهیه کننده این اثر بوده و بازیگرانی چون رضا بابک، 

بابک انصاری، حمید رشید و گلچهره سجادیه در آن 

به ایفای نقش می پردازند. این فیلم محصول بخش 

خصوصی است. 

چشم بادومی 

ابراهیم امینی در اولین تجربه کارگردانی اش سراغ یک داستان 

ملتهب اجتماعی رفته است. او در این اثر قصه یک زن را در 

موقعیتی که گرفتار شده روایت می کند. سجاد نصراللهی نسب 

»چشم بادومی« را تهیه کنندگی کرده و مهدی هاشمی، ساره 

بیات، علی باقری، ستایش دهقان در آن ایفای نقش کردند. 

خاتی 

فیلم سینمایی »خاتی« به کارگردانی فریدون نجفی، تهیه کنندگی 

محمد کمالی پور و نویسندگی احمد رفیع زاده ساخته شده و 

درباره انسان هایی است که مجبور به ترک محل زندگی و سرزمین 

خود می شوند، اما همچون درختی که ریشه های عمیقی در خاک 

دارد، نمی توانند به سادگی دل از آنجا بکنند.

 در این اثر، سارا بهرامی، سعید آقاخانی، آناهیتا افشار، علی 

هاشمی و... ایفای نقش می کنند. »خاتی« محصول بنیاد 

سینمایی فارابی است. 

کفایت مذاکرات 

فیلم سینمایی »کفایت مذاکرات« به کارگردانی سهیل موفق و 

تهیه کنندگی ابراهیم عامریان، با داستانی کمدی برای حضور در 

جشنواره فجر پیش رو آماده شده است.  بازیگرانی چون محسن 

کیایی، رؤیا میر علمی، مهران غفوریان، ایمان صفا و المیرا دهقانی 

در این اثر حضور دارند.  سهیل موفق سال گذشته برای اولین بار با 

فیلم »نوروز« تجربه حضور در جشنواره فجر را برای خود رقم زد.

خدای جنگ

حسین دارابی فیلم سینمایی »خدای جنگ« را براساس زندگی 

شهید حسن طهرانی مقدم جلوی دوربین برده است. این اثر 

به تهیه کنندگی سعید سعدی قرار است یک اتفاق مهم معاصر 

را به تصویر بکشد. »خدای جنگ« بعد از فیلم »مصلحت« 

دومین همکاری حسین دارابی، کارگردان سینما با سازمان هنری 

رسانه ای اوج است. دارابی پیش ازاین با دو فیلم »هناس« و 

»مصلحت« در جشنواره فجر حضور داشت. 

ساعد سهیلی، داریوش کاردان، حسین سلیمانی، پیام احمدی نیا 

و نادر فلاح ازجمله بازیگران این فیلم سینمایی اند. حسین 

دارابی با دو فیلم »مصلحت« و »هناس« در جشنواره سی و 

نهم و چهلم فجر حضور داشت. 

داد

فیلم سینمایی »داد« به کارگردانی ابوالفضل جلیلی و تهیه کنندگی 

سید امیر سیدزاده با موضوعی اجتماعی ساخته شده است. 

در این فیلم ابوالفضل سلیمی، کاوه دارابی، مسعود ناجی، 

شهاب طباطبایی، محمدرضا بختیاری و حسین میرزایی بازی 

کرده اند. »داد« محصول بخش خصوصی است و ساختاری 

مستند داستانی دارد. 

دست تنها 

فیلم سینمایی »دست تنها« به کارگردانی و تهیه کنندگی امیرحسین 

ثقفی در سکوت خبری ساخته شده و تاکنون اطلاعات تکمیلی از 

آن منتشر نشده است، اما گفته می شود ثقفی آن را در حال وهوای 

فیلم آخرش یعنی »کوچه ژاپنی ها« ساخته است. مجید مظفری 

و پیام احمدی نیا از جمله بازیگران این اثرند. 

سونسوز 

و  جمالی  رضا  نی  کارگردا به  »سونسوز«  سینمایی  فیلم 

تهیه کنندگی سلمان عباسی در ژانر کمدی و به زبان ترکی تولید 

شده و بازیگرانی چون مریم مؤمن، حمدالله سلیمی، بهروز 

الله وردی زاده، صفت آهاری، ناصر محبی، رسول علی نژاد، 

سیامک  محمد سیف،  پروستان،  احمد  بدل،  خو ولایت 

شاگردی، المیرا طاعتی، تعارف زمانی و حبیب شهبازی در آن 

به ایفای نقش پرداختند. 

در خلاصه داستان فیلم سینمایی »سونسوز« آمده است: »۲۰ 

سال پیش، کاظم فیلمساز پیری در مورد نازایی زنان روستایشان، 

فیلم مستندی می سازد که در آن زمان راش های فیلم او توسط 

زنان روستا دزدیده شده و از بین می رود؛ حالا بعد از ۲۰ سال 

متوجه می شود که مشکل نازایی از زنان روستا نبوده و این بار 

کاظم تصمیم می گیرد فیلمی بسازد تا حقیقت نهفته این ماجرا 

را آشکار کند و در مسیر ساخت فیلم با مشکلات بزرگ تری 

شاه نقش مواجه می شود.«

شاهد احمدلو در دومین تجربه کارگردانی اش سراغ فیلم 

»شاه نقش« رفته که داستانی پیرامون هنرورهای سینما را روایت 

می کند. سید علی قائم مقامی، تهیه کننده این اثر و بهرنگ علوی، 

هومن برق نورد، نسیم ادبی، مینا وحید، شهرام قائدی، سیروس 

میمنت، پوریا میاندهی، مجید علیزاده، مژگان صابری، محمد 

متوسلانی، عنایت بخشی، مهدی میامی بازیگران آن هستند. 

قائم مقامی یکی از تهیه کنندگان پرکار جشنواره فجر محسوب 

می شود. در جشنواره چهل و دوم با »بهشت تبهکاران«، چهل 

ویکم با »پرونده باز است«، جشنواره سی و نهم با »سیاه باز«، 

سی و هفتم با »تیغ و ترمه«، دوره سی و ششم با »جشن دلتنگی« 

و در جشنواره سی و دوم با دو فیلم »چ« و »رستاخیز« حضور 

داشته است.

شمال از جنوب غربی 

کارگردانی  به  از جنوب غربی«  فیلم سینمایی »شمال 

حمید زرگرنژاد و تهیه کنندگی مهدی مددکار، جدیدترین 

بنیاد  مقدس  دفاع  و  انقلاب  سینمای  انجمن  محصول 

فرهنگی روایت فتح است. مصطفی زمانی، امیر آقایی، 

الناز ملک و بهناز جعفری بازیگران اصلی این اثرند. 

داستان این فیلم به ماجرای توطئه منافقین در قائم شهر 

فدایی  انقلاب می پردازد. گروه های چریک  اوایل  در 

خلق موسوم به جریان اشرف دهقان در آن سال ها در 

قائم شهر در پی ایجاد پایگاه های مردمی بودند. زرگرنژاد 

یکم  ۱۰« در جشنواره چهل و با فیلم سینمایی »شماره 

حضور داشت.

شوهر ستاره 

علی اوجی برای چهارمین سال متوالی قرار است با 

»شوهر ستاره« در مقام تهیه کننده در جشنواره فجر 

حضور پیدا کند. این فیلم را ابراهیم ایرج زاد کارگردانی 

کرده و حامد بهداد و فریبا نادری بازیگران اصلی آن 

یر  هستند.  شوهر ستاره قرار است قصه ای زنانه را به تصو

بکشد.  اوجی پیش ازاین به عنوان تهیه کننده با چهار 

فیلم »خائن کشی«، »بی مادر«، »۲۸۸۸« و »تابستان 

همان سال« در جشنواره فجر ۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ 

حضور داشت. 

صیاد 

فیلم سینمایی »صیاد« به کارگردانی جواد افشار و تهیه کنندگی 

محمدرضا شفیعی ساخته شده که روایتگر مقطعی از زندگی شهید 

علی صیاد شیرازی است. علی سرابی قرار است نقش این شهید را 

بازی کند. این فیلم بعد از سال ها تحقیق و پژوهش توسط حسین 

تراب نژاد نوشته شده و در خلاصه داستان آن آمده است: »مدتی 

است این سؤال رهایم نمی کند، چرا گلوله ها از کنارم می گذرند و 

نادیده ام می گیرند؟!«صیاد محصول بنیاد سینمایی فارابی و بنیاد 

شهید انقلاب اسلامی است که با حمایت سازمان عقیدتی سیاسی 

ارتش توسط مؤسسه فرهنگی هنری صاد تولید شده است. مارال 

بنی آدم در این فیلم نقش همسر شهید صیاد شیرازی را ایفا می کند. 

محمدرضا شفیعی پیش ازاین با دو فیلم »شعله ور« و »ضد« در 

جشنواره سی و ششم و چهلم حضور داشت. 

موسی کلیم الله 

ابراهیم حاتمی کیا، کارگردان مطرح سینمای ایران که طی چند 

یسی فیلمنامه سریال »موسی)ع(«  سال اخیر در حال بازنو

بوده، تصمیم می گیرد نسخه های سینمایی از چند مقطع زندگی 

حضرت موسی)ع( را برای حضور در چهل و سومین جشنواره 

فجر به تولید برساند. 

حاتمی کیا با استفاده از تکنولوژی تولید مجازی، برای اولین بار در 

ایران نسخه سینمایی و پیش نمایشی از این اثر را آماده کرده است. 

محمود رضوی تهیه کننده و مریلا زارعی، علیرضا کمالی و فرهاد 

آییش بازیگران این فیلم سینمایی اند. 

حاتمی کیا پیش ازاین با آثاری چون »به رنگ ارغوان«، »چ«، 

»بادیگارد« و »به وقت شام« در جشنواره فجر حضور داشت. 

ناتور دشت 

فیلم سینمایی »ناتور دشت« به کارگردانی سید محمدرضا 

خردمندان با الهام از داستانی واقعی ساخته شده است. 

این اثر محصول سازمان سینمایی سوره است و مهدی جعفری 

تهیه کنندگی آن را برعهده دارد. هادی حجازی فر و میر سعید 

مولویان دو بازیگر اصلی این فیلم ملتهب اجتماعی اند. 

ناتور دشت دومین تجربه خردمندان برای حضور در فجر است. 

او پیش ازاین با فیلم »بیست ویک روز بعد« در جشنواره سی و 

پنجم حضور داشت. 

فریاد 

فیلم سینمایی »فریاد« به کارگردانی محمدرضا اردلان و 

تهیه کنندگی بهمن اردلان برای حضور در چهل و سومین 

جشنواره فجر آماده شده اما هنوز اطلاعاتی درباره داستان 

این اثر و گروه بازیگرانش منتشر نشده است. 

گوزن های اتوبان 

»گوزن های اتوبان« جدیدترین فیلم ابوالفضل صفاری در ژانر 

درام اجتماعی است. الناز شاکردوست، نوید پور فرج، پیمان 

قاسم خانی، صدف اسپهبدی و... در این فیلم ایفای نقش 

می کنند. هنوز داستان این اثر مشخص نیست. 

لولی 

رضا فرهمند در اولین تجربه کارگردانی اش سراغ 

فیلم »لولی« با مضمونی اجتماعی رفته است. جلیل 

اکبری صحت تهیه کنندگی این اثر را به عهده دارد. 

از داستان این فیلم هنوز اطلاعاتی منتشر نشده 

است و از تیم بازیگرانش هم تنها نام ژیلا آل رشاد 

به گوش می خورد. 

ماریا 

»ماریا« یکی دیگر از آثاری است که در ژانر درام اجتماعی 

توسط یک کارگردان فیلم اولی ساخته شده است. 

این فیلم را مهدی اصغری ازغدی کارگردانی و علی لدنی 

تهیه کنندگی کرده و صابر ابر، پانته آ پناهی ها، حسین 

محجوب، محمد صدیقی مهر تیم بازیگران را تشکیل 

می دهند. در خلاصه داستان فیلم آمده است: »پخش شدن 

ناخواسته یک فیلم تمرین بازیگری از یک دختر جوان 

علاقه مند به بازیگری که نقش روسپی خیابانی را اتود 

می زده و با یک کلیپ واقعی توسط مردم در شبکه های 

مجازی اشتباه گرفته شده زندگی او و یک گروه فیلمسازی 

را وارد معمایی پیچیده کرده است.«

مرد آرام 

»مرد آرام« داستانی پیرامون اتباع افغانستانی و مشکلات 

آن ها در جامعه دارد. شمیلا شیرزاد دختر افغانستانی فیلم 

»خورشید« در این فیلم عهده دار یکی از نقش های اصلی 

است. این اثر به کارگردانی بهنوش صادقی و تهیه کنندگی 

مهدی هاشمی ساخته شده و مهدی هاشمی به عنوان بازیگر 

اصلی در آن ایفای نقش می کند. 

یر شهر شهرداری تهران است.  مرد آرام محصول مؤسسه تصو

نام بهنوش صادقی به عنوان تنها کارگردان زن جشنواره چهل 

و سوم فجر به چشم می خورد، او پیش ازاین تجربه ساخت 

فیلم »خانه دیگری« را داشته است. 

صدام 

خردادماه امسال پروانه ساخت فیلم سینمایی »صدام« به 

کارگردانی پدرام پور امیری و تهیه کنندگی مجتبی رشوند صادر 

شد و بعد از اعلام ساخت این اثر، تصاویری از رضا عطاران 

به عنوان بازیگر نقش صدام در فضای مجازی منتشر شد که 

عوامل فیلم آن را نقض و اعلام کردند عطاران این نقش را بازی 

نمی کند. بااین حال در روزهای اخیر عوامل فیلم، تصاویری از 

گریم این بازیگر در نقش صدام رونمایی کردند. 

این فیلم درباره شخصی است که به دلیل شباهت به صدام درگیر 

یک موقعیت عجیب و کمی خطرناک می شود. 

رضا عطاران، پریناز ایزدیار، عباس جمشیدی فر و آزاده صمدی 

ازجمله بازیگران این فیلم کمدی اند. 

پدرام پور وزیری با فیلم »یادگار جنوب« در چهل و یکمین 

جشنواره و با »شنای پروانه« در سی و هشتمین دوره فجر 

حضور داشت. 

رها 

فیلم سینمایی »رها« با مضمونی اجتماعی، اولین ساخته 

بلند حسام فرهمند به تهیه کنندگی سعید خانی است. هنوز 

اطلاعات زیادی از داستان و بازیگران این فیلم وجود ندارند؛ 

اما دو بازیگر اصلی آن شهاب حسینی و غزل شاکری اند. سعید 

خانی، تهیه کننده فیلم های »من« و »دوزیست« در جشنواره سی 

و هشتم و سی و نهم حضور داشت. 

زمانی در ابدیت 

ه  تهیه کنند م  مقا ر  د یمی  کر نیکی  فیلم  ین  تر جدید

»زمانی در ابدیت« نام دارد که به کارگردانی مهدی 

نوروزیان ساخته شده است. گروه بازیگران زمانی در 

ید پور فرج، بابک حمیدیان،  ابدیت را لیلا حاتمی، نو

عباس غزالی، بیتا فرهی، ترنم کرمانیان و مرجان اتفاقیان 

تشکیل می دهند. داستان فیلم درباره مردی است که 

۱۲ساله اش را رها می کند و  بی خبر، زن و دختربچه 

فیلم »دسته  بازیگر  به عنوان  نیکی کریمی  می رود. 

دختران« در جشنواره چهلم حضور داشت و این اولین 

تجربه حضور او به عنوان تهیه کننده است. 

زیبا صدایم کن 

فیلم سینمایی »زیبا صدایم کن« به کارگردانی رسول 

صدرعاملی و تهیه کنندگی سید مازیار هاشمی محصول 

مشترک کانون پرورش فکری و بنیاد سینمایی فارابی است. 

این اثر در خیابان ولیعصر فیلم برداری و براساس اقتباس 

از کتابی با همین نام ساخته شده است. زیبا صدایم کن 

داستانی با مرکزیت دختر ۱۵ ساله ای روایت می شود که 

در مؤسسه ای زیر نظر بهزیستی زندگی می کند. مادر 

معتادش ازدواج کرده و پدرش به سبب بیماری روانی 

در آسایشگاه بیماران روانی بستری است. زیبا در روز 

تولدش به پدر کمک می کند تا از آسایشگاه فرار کند. 

پدر موتور یکی از کارکنان آسایشگاه را می دزدد تا با هم 

به گردش بروند و تولد زیبا را جشن بگیرند؛ اما مسئله 

اینجاست که دختر متوجه می شود پدرش تعادل روانی 

ندارد. از ترکیب بازیگران این فیلم تنها نام امین حیایی 

به گوش می خورد. 

رسول صدرعاملی با فیلم های »سال دوم دانشکده من« 

در جشنواره سی و هفتم، و »من ترانه ۱۵ سال دارم« در 

جشنواره بیستم حضور داشت. 

آبستن 

فیلم »آبستن« به کارگردانی مصطفی و محمد تنابنده در یک 

سکانس پلان ساخته شده و یکی دیگر از فیلم های رقابتی این 

دوره از جشنواره است. جلال تیموری، تهیه کننده این اثر است 

و بازیگرانی چون توماج دانش بهزادی، عباس غزالی و سوگل 

خلیق در آن ایفای نقش می کنند. فیلم آبستن، محصول بخش 

خصوصی است. 

آنتیک 

»آنتیک« یکی از فیلم های کمدی جشنواره است که هادی 

نائیجی، کارگردانی و محمود بابایی، تهیه کنندگی اش را به 

عهده داشته است. این فیلم درباره دو دزد است که گذرشان 

به یک امامزاده می افتد. آنتیک در ابتدا با سرمایه گذاری پلتفرم 

»شیدا« وارد مرحله تولید شد، اما در ادامه این پلتفرم سهم 

خود را واگذار کرد. پژمان جمشیدی و بیژن بنفشه خواه از جمله 

بازیگران آن هستند. 

اسفند

تولید فیلم سینمایی »اسفند« چند سالی است که در سازمان 

هنری رسانه ای اوج و بنیاد سینمایی فارابی شروع شده است. 

دانش اقباشاوی از فروردین ۱۴۰۱ این کار را به دست گرفت 

و بالاخره در دی ماه ۱۴۰۲ به تهیه کنندگی جلیل شعبانی آن را 

کلید زد. فیلمی که مقطع مهمی از زندگی شهید علی هاشمی از 

فرماندهان مطرح دوران دفاع مقدس در شناسایی و طرح ریزی 

عملیات خیبر در قرارگاه سری نصرت را به تصویر می کشد. 

رضا مسعودی، مهدی زمین پرداز، یاسین مسعودی، محمد 

عسگری و محمدرضا عقدایی یزدی در این فیلم سینمایی به 

ایفای نقش می پردازند. فیلم اسفند، پیش ازاین با عنوان »قرارگاه 

سری« معرفی شده بود. 

اشک هور 

داستان زندگی شهید علی هاشمی در جشنواره امسال 

موردتوجه فیلمسازان قرار گرفته و علاوه بر »اسفند« 

اثر دیگری هم با عنوان »اشک هور« به بخش مسابقه 

راه پیدا کرده است. 

سازمان سینمایی سوره با همکاری سیمافیلم در حال 

ساخت سریالی برای این شهید است و بنابه درخواست 

سیمافیلم، نسخه سینمایی این اثر برای جشنواره تولید 

شد. رؤیا افشار و تورج الوند از جمله بازیگران این 

فیلم هستند. این فیلم را مهدی جعفری، کارگردانی و 

مجتبی فرآورده، تهیه کنندگی کرده است. 
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